
چین تنها کشــوری اســت که این موضوع را دریافت و 
سال ها پیش دســت به اقدام زد. زمانی که چین در اکتبر 
گذشــته رهبران و نمایندگان بیش از 130 کشــور را برای 
دهمین ســالگرد راه اندازی ابتکار کمربند و جاده گردهم 
آورد، بســیاری از رهبــران غربی، همانند یــک دهه قبل، 
ایــن ابتــکار را طرحی پنهانی برای تضعیــف نظم جهانی 
به رهبری غرب پنداشتند. آنها معتقد بودند که این ابتکار، 

چین را در مرکز شبکه های تجارت جهانی قرار می دهد.  
با این حــال از دیــدگاه عملی ابتکار کمربنــد و جاده 
نشــان دهنده آن چیزی است که تمام کشــورها باید برای 
منافــع ملی خود انجام دهند و آنها باید برای تامین عرضه 
و تقاضــا تا حد امــکان مســیرهایی را ایجــاد کنند تا هم 
مانعی در برابــر اختلالات پیش بینی نشــده ایجاد کنند و 
هم پیوســتگی و نفوذ را تقویت کنند.  سال 2021 نیاز به 
وجــود چنین مانعی کاملًا واضح بود. در آن زمان کشــتی 
عظیمی به نام Ever Given  در کانال سوئز به گل نشست. 
این اتفاقاً درست زمانی رخ داد که جهان تلاش می کرد در 
بحبوحه رکود اقتصادی کووید-19 زنجیره تجارت را احیا 
کند. اما با مســدود شدن ســوئز،  تجارت بین اروپا و آسیا 
متوقف شد. با اینکه عمده محصولاتی که انبار شده بودند 
در عــرض 2 هفته تخلیه شــدند، اما ایــن اتفاق تجربه ای 
دلهره آور برای آن دسته از شرکت های زنجیره تامین بود که 
حمل و نقل مواد خام را مســتقیماً با برنامه تولیدکنندگان 
تنظیم می کردند. کارخانه داران و فروشندگان با این فرض 
که تجارت آسیب ناپذیر اســت، کالاهای بسیار کمی را در 
انبار نگه می دارند و برای ارســال کالاهایی که حمل شــان 
با تاخیر انجام شدند هم حق بیمه سنگینی در نظر گرفته 

شده بود. 
از آســیب پذیری نقاط بازرســی دریایــی پر ترافیک که 
در معرض حمــلات حوثی ها در دریای ســرخ قرار گرفته 
تــا بحران صادرات غلات از دریای ســیاه و خشکســالی و 
پایین رفتن ســطح آب در کانال پاناما یا درگیری احتمالی 
در دریای چین جنوبی در نزدیکی تنگه مالاکا، هیچ کدام 
نباید باعث شود که بزرگترین مناطق اقتصاد جهانی شامل 
آمریکای شــمالی، اروپا و آسیا، در برابر چنین رویدادهای 

خارج از کنترل و متناوبی گروگان گرفته شوند. 
البتــه، کشــتی ها می توانند راهی که پیش از ســاخت 
کانال ســوئز مورد استفاده قرار می گرفت را طی کنند؛ اما 

دماغــه امید خوب آفریقا را دور می زنــد و 10 تا 14 روز به 
زمان کشتی رانی که در شرایط عادی 20 تا 30 روز است، 
اضافــه می کند. امــا در عوض، چیــن و اروپــا )بزرگترین 
شــرکای تجاری یکدیگر( راه هوشــمندانه تری را انتخاب 
کرده اند: محموله های باری ریلی ترانس-اوراسیا در اوایل 
سال 2021 دو برابر شد و به هزار قطار باری در ماه رسید، 
که مســیری قابل اطمینان تــر بوده و زمــان کمتری را به 

خودش اختصاص می دهد. 
بزرگراه هــا و خطوط ریلی بیشــتر در سراســر اوراســیا 
و همچنیــن بنادری کــه در امتداد اقیانوس هــای هند و 
منجمد شــمالی قرار دارند، برای ایجــاد انعطاف پذیری و 
مســیرهای جایگزین برای حمل و نقــل جهانی و تجارت 
کالاها که عملکرد حقیقی اقتصاد جهانی به آن بســتگی 
دارد، حیاتی  هســتند. چنین ســرمایه گذاری هایی عملًا 
اقدامــات پیش گیرانــه ای در مقابــل شــوک های تورمی 
به شمار می روند که در نتیجه شوک ناشی از رکود تولیدات 
داخلــی، بحران های ژئوپلیتیــک و تغییر اقلیــم به وجود 

می آیند. 
به ســختی می توان اســتدلال کرد که ابتــکار کمربند 
و جــاده دگرگون کننــده نبــوده اســت. از ســال 2013، 
نزدیــک به یــک هزار میلیــارد دلار ســرمایه در پروژه های 
ساختمان سازی و ســرمایه گذاری های کشــورهای عضو 
ابتکار کمربند و جاده صرف شــده است. زیرساخت های 
مســتحکم به ویــژه بــرای کشــورهای در حــال توســعه 
پرجمعیت، امری حیاتی اســت و به آنها کمک می کند تا 
تقاضای داخلــی را برآورده کرده، اقتصادشــان را بزرگ تر 
کرده و ارتباط با اقتصاد جهانی را تقویت کنند.  کشورهای 
پیرامونی اروپا مثل مجارســتان و صربســتان هم از ابتکار 
کمربنــد و جاده نفــع برده اند. البته برخی کشــورها مثل 
زامبیا و سریلانکا با واسطه پیگیری ابتکار کمربند و جاده، 
بدهی شــدید بالا آورده و به لحاظ سیاسی در مقابل چین 

آسیب پذیر شده  اند. 
در اروپــای غربی، ایتالیا در ســال 2019 به این ابتکار 
پیوست و اواخر ســال 2023 از آن خارج شد که این خود 
نشــان دهنده عدم رضایت اروپایی ها در عدم دسترسی به 
بازار چین در تجارت دوجانبه بود. در این میان، در نشست 
ســپتامبر گذشــته G-20 در دهلی نو، کریدور اقتصادی 
20 میلیــارد دلاری و چندوجهــی هند-خاورمیانه-اروپــا 
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در 2 ماه گذشــته، موج ناگهانــی حملات حوثی ها در 
تنگه اســتراتژیک باب المندب که دریای سرخ را به دریای 
عرب متصل می کند، به مدت چند هفته ترانزیت بزرگترین 
کشــتی های تجاری جهان را از طریق کانال سوئز متوقف 
کرده است. زمانی که ایالات متحده و بریتانیا هم حملاتی 
را به یمن آغاز کردند و شــرایط وخیم تر شــد، کشتی های 
بیشــتری مســیر خود را تغییر دادند.  برخی کشتی ها در 
مدیترانه و دریای عرب گزینه های خود را بررسی می کنند 
و برخی دیگر به طور کامل تنگه را دور می زنند. در اواســط 
دسامبر، عربستان سعودی به سرعت ایجاد »پل زمینی« را 
از دریای عرب به مدیترانه تایید کرد. براســاس این طرح، 
کالاهای کشــتی های باری که در بنادر خلیج فارس مانند 
جبل علی در امارات متحده عربی یا مینا سلمان در بحرین 
لنگر می اندازند، می توانند از طریق کامیون ها کالاهایشان 
را به بندر حیفا در اســرائیل برسانند. واقعیت این است که 
حملــه هفتم اکتبر حماس به اســرائیل نه تنها نتوانســت 
توافقنامه هــای آبراهــام را متوقــف کند، بلکه عربســتان 
ســعودی و امــارات متحده عربــی که به شــدت از راه حل 
دوکشــوری حمایــت می کردند، هــر دو در حال تســریع 
همکاری هــای خــود با اســرائیل در زمینه زیرســاخت ها 
هســتند تا با اختلالات دریایی کنار آمده و هزینه ترانزیتی 
را کــه معمولًا به خزانه مصــر ریخته می شــد را برای خود 
جمع کنند. کریدور خلیج فارس-اسرائیل 10 روز از مسیر 
دریایی دریای ســرخ کم می کند. شوک های ژئوپلیتیکی 
ناشــی از تنش دریایی در دریای ســرخ و جنگ روســیه و 
اوکراین هزینه های لجســتیکی و حمل و نقل مواد غذایی 
را در شــرایطی افزایش داده که اقتصاد جهانی، به ویژه در 
کشــورهای در حال توسعه، برای بازگشت به شرایط عادی 
و عبــور از  رکود اقتصادی ناشــی از پاندمی کووید-19 با 

چالش هایی مواجه است. 
راه حــل توقــف بی ثباتــی بی وقفــه ای که امــروز آن را 
مشاهده می کنیم از نشست های دوره ای پکن و واشنگتن 
یا نشســت های مشــاوره گروهــی G7 یــا از مجمع هایی 
مثــل مجمع اقتصــاد جهانی یــا کنفرانس هــای اقلیمی 
ســازمان ملل بیرون نمی آید. در عوض برای جهانی که با 
بی اعتمادی و بحران های غیرقابل پیش بینی وحشــتناک 
مورد تهدید واقع شــده، دقیقاً یک مســیر وجــود دارد تا 
اقدامات جمعی معناداری در جهت منافع عمومی جهانی 
انجام شوند و این راه حل ساخت مسیرهای بیشتری برای 
عرضه کالا به منظور پاسخگویی به تقاضاست. راه حل رفع 
شــوک هایی که به زنجیره عرضه کالا وارد می شــود ایجاد 
زنجیره تامین بیشــتر است و این یعنی ایجاد کمربندهای 

بیشتر و جاده های بیشتر. 

اندیشکدهها

چهار دلیل برای ماندن هیلی
رأی گیری نیوهمپشــایر که تمام شــد، فهم عمومی بر 
این شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، نامزدی 
جمهوری خواهان را خواهد برد و آنچه مدت ها انتظارش 
می رفت، یعنی تکرار رقابتش با بایدن را خواهد داشت. 
ایــن فهــم عمومــی براســاس مجموعــه ای از حقایق 
محکم است. نه تنها هیلی نیوهمپشــایر را نبرد، حتی 
بــه فاصلــه 10 درصدی ترامپ هم نرســید. ایســتگاه 
بعدی او کارولینای جنوبی اســت، ایالتی که لی اَتْواتِر، 
استراتژیست درگذشته جمهوری خواه، آن ها را تبدیل به 
یک دیوار محافظ برای رونالد ریگان یا هر محافظه کاری 
کرد کــه جمهوری خواهان شــمال کنــارش می زنند. 
به عــلاوه این ایالت خود هیلی اســت و در عین حال او 
30 درصد از ترامپ عقب است. باختن بد است. باختن 
در خانه بدتر. سیســتم رقابت ها در بسیاری ایالت های 
»سه شــنبه بزرگ« در گام بعدی هم به گونه ای است که 
در رقابتی دونفره، احتمالًا ترامپ آرای نمایندگی بالایی 
جمــع کند. در مقابــل این وضعیت، ســوال بزرگ این 

است: چرا هیلی در رقابت مانده است؟
او شــب انتخابات نیوهمپشــایر تصمیم گرفت زود 
سخنرانی کند، شکســت را بپذیرد و سخنرانی روراست 
و از ته دلی درباره برنامه اش برای ادامه راه داشته باشد. 
آن طور کــه او به جمعیت یادآوری کرد، »نیوهمپشــایر 
ایالت اول است، نه آخر.« البته، یک ماه کامل تا رقابت 
بعدی در کارولینای جنوبی فرصت باقی است و ممکن 
است او بعد از کمی تأمل، نظرش را عوض کند. در عین 

حال، این ها چند دلیل محتمل برای ماندن او هستند.

پول: هنوز نمی دانیم هیلی چقدر پول در صندوق 1 
کارزارش دارد امــا پاییــز، چنــد جمهوری خواه 
با جیب های پر، مثــل برادران کاک، حامی او شــدند. 
سه شــنبه بزرگ با ایالت هــای بزرگی مثــل کالیفرنیا و 
تگزاس، بسیار پرخرج است، اما ممکن است هیلی بر 
این باور باشــد که بودجه کافی برای نبــرد دارد. در ماه 
آینــده او خواهــد دید که همچنان پول ها می رســند یا 

حامیانش مردد می شوند و کنار می کشند.

تردیدها پیــش روی ترامپ: در ماه های قبل از 2 
مجمع عمومی حزب، ممکن است ترامپ در یک 
یا چند اتهام مجرم شناخته شود. سخت بتوان پیش بینی 
کرد که پایگاه رأی وفادار او چطور واکنش نشان خواهند 
داد. تا اینجای کار اقامه دعوا علیه ترامپ فقط منجر به 
این شده که آن ها وفادارتر شوند و دلیلی برای این تصور 
نیست که محکومیت، نظرشان را عوض خواهد کرد. با 
این حال، محکومیت، قطعاً در راستای انتقاد هیلی از 
او مبنی بر این خواهد بود که ترامپ، کاندیدای آشــوب 
است و ممکن است او تصور کند در چنین شرایطی، او 

آخرین کسی خواهد بود که هنوز در میدان است.

احتمــال شکســت ســنگین تر ترامــپ در 3 
انتخابــات عمومی، نســبت بــه 2۰2۰: این 
باعث می شود هیلی به کاندیدای »دیدید گفتم« تبدیل 
شــود و راه را برای او باز می کند که تغییر نســلی و رهبر 
حزب جمهوری خواه پساترامپ باشــد تا به این ترتیب 
او را آمــاده کاندیداتــوری در 202۸ کنــد. رقابت برای 
کسب نامزدی یکی از احزاب اصلی، فرایندی سخت و 
طاقت فرساست؛ اما هیلی تازه ۵2 سال دارد و با سابقه 

یک کارزار، کاندیدای قدرتمندی در 202۸ خواهد بود.

ترامپ ممکن است انتخابات عمومی را ببرد: 4 
ممکن است ترامپ ریاست جمهوری پرهرج ومرج 
دوره اولش را تکرار کند، ممکن است سازماندهی شده تر 
و مؤثرتر از کار دربیاید و ممکن است هر دو اتفاق بیفتد. 
احتمالًا مهــم نخواهد بود، از آنجا که قانون اساســی، 
ریاست جمهوری را به دو دوره محدود می کند و او در هر 
حال نخواهد توانست دوباره شرکت کند. به این ترتیب 

ممکن است هیلی دوباره پیشتاز رقابت 202۸ باشد.
امــا این احتمال هم هســت کــه مانــدن در رقابت 
ممکن اســت برعکس به ضرر هیلی تمام شود. ممکن 
است نتیجه او در نیوهمپشایر، اوج او بوده باشد و نتایج 
خجالــت آور در ادامه راه به چشــم انداز آینــده او ضربه 
می زنــد. ضمن اینکه ممکن اســت او غضب طرفداران 
ترامپ را به خود جلب کند، کسانی که ممکن است مثل 

خود ترامپ، بابت ماندن در رقابت بسیار 
از او عصبانی باشند. به هر حال، 

با ۵2 سال سن، او راه خود را 
به صحنه ملی باز کرده است 

و چیــزی دارد کــه دونالد 
ترامــپ در 77ســالگی 

ندارد: زمان.

برای جهانی که 
با بی اعتمادی و 

بحران های غیرقابل 
پیش بینی وحشتناک 

مورد تهدید واقع 
شده، دقیقاً یک مسیر 
وجود دارد تا اقدامات 

جمعی معناداری در 
جهت منافع عمومی 
جهانی انجام شوند 

و این راه حل ساخت 
مسیرهای بیشتری 

برای عرضه کالا 
به منظور پاسخگویی 

به تقاضاست. راه حل 
رفع شوک هایی که 

به زنجیره عرضه کالا 
وارد می شود ایجاد 
زنجیره تامین بیشتر 

است و این یعنی ایجاد 
کمربندهای بیشتر و 

جاده های بیشتر

وقتی چین از غرب جلوتر بود
تشدید تنش ها در دریای سرخ نشان داد ابتکار کمربند و جاده طرحی است که تمام کشورها در دوران عدم قطعیت و اختلال به آن نیاز دارند

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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در هفدهم اکتبر مقامات دســت کم 90 کشــور برای فســتیوال دیپلماتیک 
دوروزه به پکن آمدند. این رویداد نشســتی بود به میزبانی شــی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین که به مناســبت دهمین ســالگرد ابتکار کمربند و جاده 
برگزار شد؛ طرحی که جاه طلبانه ترین برنامه سیاست خارجی شی به شمار 
مــی رود. چین در این پروژه میلیاردهــا دلار در جاده ها، خطوط ریلی و دیگر 
زیرساخت های سراسر اوراسیا و آفریقا سرمایه گذاری کرده است. چین ادعا 
می کند که ابتکار کمربند و جاده 420هزار شــغل ایجاد کرده و 40 میلیون 

نفر را از فقر نجات داده است. اما بسیاری از غربی ها فکر می کنند که هدف 
اصلی این طرح برقراری نظم جهانی به رهبری چین اســت که به واسطه آن 
رژیم های نامشروع می توانند پیشرفت کنند. لیست مهمانان برای این نشست 
شــامل انواع رهبران جهان بود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نقش 
اولِ این نشســت را داشت. 23 نفر از سران کشــورها )و افرادی مانند معاون 
رئیس جمهور نیجریه، رئیس بانک توسعه جدید و دبیرکل سازمان ملل( حضور 
پیدا کردند. حتی طالبان هم نماینده فرستاد. سوال اینجاست که آیا ابتکار 

کمربند و جاده نقدینگی توسعه بین المللی را تامین می کند یا بنای اتوکراسی 
را پایه ریزی می کند؟ 

طرح »یک کمربند، یک جاده« که سال 2013 راه اندازی شد، به سرعت به 
نمایش واضحی از عزم راسخ رئیس جمهور شی برای فاصله گرفتن از اظهارنظر 
دنگ شیائوپینگ است که می گوید »توانایی خود را پنهان کنیم و منتظر فرصت 
مناسب باشــیم؛ هیچ وقت برای رهبری تلاش نکنید.« به گزارش اکونومیست 
چین به دنبال این اســت که اوراســیا )تحت رهبری چین( به قطب اقتصادی و 
تجاری تبدیل شود که با ترانس آتلانتیک )تحت رهبری آمریکا( رقابت می کند. 
شی با ســرمایه گذاری در زیرساخت ها امیدوار اســت تا بازاهای جدیدی برای 
کمپانی های چینی مثل شرکت های ریلی پرسرعت ایجاد کند و برخی از ظرفیت 

مازاد شدید خود در بتن، استیل و دیگر فلزات را صادر کند. 
شی با سرمایه گذاری در کشورهای بی ثبات در مرکز آسیا، به دنبال ایجاد 

انگیزه های سیاست خارجی شی
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